

نگاهی به ابعاد ماجرای شهادت یک مامور نیروی انتظامی با سلاح سرد
ضرورت تغییر قانون استفاده از سلاح
و تجهیز لباس ماموران به دوربین

صفحه ۲



الشرق الاوسط مدعی پیشرفت فرآیند مبادله زندانیان آمریکایی و ایرانی شد

نشانه‌های تعامل بین تهران و واشنگتن

صفحه ۳



طرح: مهدی مرتضوی - مردم سالاری

از پیگیری قوه قضائیه تا بی‌عملی دولت

بلا تکلیفی در بازار لوازم خانگی چطور شکل گرفت؟

صفحه ۵

شمارش معکوس برای رونمایی از رمزبیل صفر تا صد نسل جدید پول در ایران

صفحه ۱۰

پوتین به بهانه المپیک زمستانی به دیدار شی جین پینگ رفت
برنامه چینی کرملین
برای مهار تحریم‌های اوکراینی آمریکا

صفحه ۱۱

علی نصیریان در نشست بررسی فیلم سینمایی گاو:
داریوش مهرجویی به من یاد داد
مقابل دوربین چه کنم

بازیگر پیشکسوت سینما و تئاتر گفت: «گاو» اولین تجربه سینمایی من بود و داریوش مهرجویی کارگردان این فیلم اولین معلمی بود که به من یاد داد مقابل دوربین چه کنم. به گزارش ایرنا، در چهارمین روز از برگزاری جشنواره فیلم فجر، نشست آثار گنجینه با عنوان نمایش و نشست بررسی فیلم سینمایی گاو با حضور علی نصیریان (بازیگر) و اکبر نبوی (مجری) در خانه جشنواره برگزار شد. نصیریان با بیان اینکه پیش از فیلم گاو که اولین تجربه سینمایی من بود بنده تئاتر بازی می‌کردم، گفت: قصه این فیلم از کتاب عزاداران بئیل نوشته غلامحسین ساعدی بود.

صفحه ۹

«ابوعبدالله قرداش» در حمله آمریکا خودش را منفجر کرد
هلاکت رهبر داعش

روسیه از عملیات آمریکا اطلاع داشت

صفحه ۱۱

سر مقاله



علی ابراهیمی

ساحل خواری و دریا خواری، معضلی انکارناپذیر

سواحل کشور، برنامه سوم توسعه ۱۳۷۹، برنامه چهارم توسعه ۱۳۸۳، برنامه پنجم توسعه ۱۳۸۹، دستورالعمل جامع ساماندهی سواحل ۱۳۹۴ و طرح ساماندهی سواحل و جنگل‌ها ۱۴۰۰ در بعد از انقلاب برمی‌گردد و حکایت از این دارد که شاهد خلأ قانونی و مقررات در این زمینه نیستیم. با نگاهی اجمالی به سوابق قانونی برای حفظ حریم دریا و سواحل می‌توان دریافت که پدیده ساحل خواری به خاطر نبود قوانین و مقررات مربوطه نیست بلکه ناشی از تخلفاتی است که عمدتاً از سوی مجریان و محافظان قانون صورت گرفته و زمینه سوء استفاده برای دیگر متصرفان را هم فراهم کرده است، تا حدی که با سندسازی در حریم دریا که جزو سرمایه‌های ملی و انفال محسوب می‌شوند، موجب شخصی شدن اموال عمومی هم شده‌اند که کار را برای آزادسازی سواحل دریا بسیار دشوار کرده است. سواحل تصرف شده توسط دولت در قالب پلاژها، مجتمع‌های تفریحی توریستی دولتی، مناطق آزاد تجاری، بندر، شیلات و اراضی موات است و نیروهای مسلح در قالب پایگاه‌ها و اسکله‌های نظامی و ارگان‌های شبه دولتی، نهادها و حتی صدا و سیما، دستگاه‌های تابعه قوه قضائیه، دستگاه‌های تابعه قوه مقننه و شهرداری‌ها از متصرفان سواحل هستند که همگی در قالب نهادهای حاکمیتی تعریف می‌شوند.

علاوه بر آن‌ها شرکت‌ها و اشخاص حقیقی و حقوقی بخش خصوصی هم به جمع متصرفان سواحل پیوستند که بر پیچیدگی موضوع رفع تصرفات غیر قانونی افزوده است. حال باید دید

دیوارها و فنس‌های طولانی، خاکریزها و بناهایی همچون قارچ‌های بتنی هر از چندگاهی در سواحل زیبای شمال و جنوب سر برمی‌آورند و زخم کاری بر پیکره سواحل دریای خزر، خلیج فارس و دریای عمان می‌زنند. پدیده ساحل خواری که در حال تبدیل شدن به دریاخواری نیز هست حکایت امروز بنا و تأسیسات، باعث آسیب جدی به محیط‌زیست شده و با ظلمی آشکار مردم را از این موهبت الهی که متعلق به همه است محروم می‌کند تا جایی که در سواحل شمال تنها ۱۵ کیلومتر یعنی حدود ۴ درصد از نوار ساحلی شمال برای مردم قابل استفاده مانده و حدود ۹۶ درصد آن به تصرف درآمده است. ایران با دارا بودن حدود ۵۸۰۰ کیلومتر خط ساحلی در سه حوزه آبی خلیج فارس و دریای عمان در جنوب و دریای خزر در شمال ظرفیت بسیار مناسبی برای جذب میلیون‌ها گردشگر داخلی و خارجی دارد که متأسفانه با تصرفات صورت گرفته این مزیت خدادادی تا حد زیادی از بین رفته است. تاریخچه قوانین مرتبط با سواحل و حریم دریا به سال‌های ۱۳۱۱، ۱۳۲۴، ۱۳۴۶، قانون ملی شدن آب ۱۳۴۷، قانون اراضی مستحدث ساحلی ۱۳۵۴ در قیاس از انقلاب و قانون توزیع عادلانه آب ۱۳۶۱، اساسنامه سازمان توسعه و عمران دریا و

خبر

دستگاه سنجش تنفس که کووید-۱۹ را در کمتر از ۵ دقیقه تشخیص می‌دهد

فناوری باید تا اندازه‌ای قابل حمل باشد تا اجرای آزمایش در جهان واقعی را ممکن سازد. بسیاری از آزمایش‌های کووید-۱۹ مبتنی بر تنفس، به تجهیزات آزمایشگاهی بزرگ مانند کروماتوگرافی گازی نیاز دارند. این بدان معناست که چنین آزمایشی را هرگز نمی‌توان به طور گسترده اجرا کرد. این دستگاه سنجش تنفس ویژه، سه حسگر مبتنی بر «بیناب‌نمایی ارتقاء یافته سطحی رامان» (SERS) را در بر دارد که به نانومکعب‌های نقره متصل شده‌اند. تنها ۱۰ ثانیه تنفس لازم است تا حسگرها بتوانند به جمع‌آوری نمونه بپردازند. سپس، دستگاه سنجش تنفس در یک طیف‌سنج قابل حمل کوچک قرار می‌گیرد که نتایج را در کمتر از پنج دقیقه ارائه می‌دهد. برای تأیید این نتایج و تجاری‌سازی این فناوری، به بررسی بیشتری نیاز است. در هر حال، این دستگاه سنجش تنفس جدید، یکی از نوآوری‌هایی است که برای آسان‌تر کردن و قابل حمل کردن آزمایش کووید-۱۹ در حال ظهور هستند.

پژوهشگران سنگاپوری، نخستین نمونه از یک دستگاه سنجش تنفس را ارائه داده‌اند که می‌تواند کووید-۱۹ را در کمتر از پنج دقیقه تشخیص دهد. به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اسطلس، پژوهشگران سنگاپوری، نخستین نمونه از یک دستگاه سنجش تنفس را ابداع کرده‌اند که ادعا می‌شود به اندازه آزمایش «واکنش زنجیره‌ای پلیمراز» (PCR) در شناسایی افسراد مبتلا به کووید-۱۹ موثر است. این دستگاه در تشخیص ابتلای علامت‌دار دقیق عمل می‌کند و نتایج را در کمتر از پنج دقیقه ارائه می‌دهد. فناوری واکنش زنجیره‌ای پلیمراز، دقیق‌ترین روش برای آزمایش ابتلا به کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ به شمار می‌رود اما به تجهیزات آزمایشگاهی پرهزینه و پیچیده‌ای نیاز دارد و ارائه نتیجه آن، اغلب می‌تواند چند ساعت یا حتی چند روز زمان ببرد. آزمایش فوری آنتی‌ژن، روشی بسیار سریع برای بررسی وجود ویروس است اما محدودیت‌هایی در دقت دارد و اغلب نتایج متناقضی را ارائه می‌دهد.

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید

تازه ترین و موثوقترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir



روزنامه مردم سالاری

WWW.mardomsalari.ir/newspaper

اینستاگرام مردم سالاری آنلاین

MardomsalariOnline.ir



اینستاگرام روزنامه مردم سالاری

Mardomsalari_ir



کانال تلگرام مردم سالاری آنلاین

@mardomsalari1



توییتر مردم سالاری آنلاین

@MardomSalariOn



این نیمه با نتیجه یک - یک به پایان رسید. نیمه دوم، رضا عنایتی در این نیمه بایک مرادی، بازیکن سابق استقلال را که تا یک ماه پیش در این تیم حضور داشت به زمین فرستاد. مرادی پس از ورود به بازی انگیزه زیادی از خود مقابل استقلال نشان داد و سعی می‌کرد تا در جریان بازی موثر باشد. نیمه دوم برخلاف نیمه اول تا دقیقه ۸۳ افت و خیز دنبال شد و دو تیم نتوانستند موقعیت خطرناکی روی دروازه هم ایجاد کنند. شاید فقط بتوان به شوت وریا غفوری در دقیقه ۵۱ به عنوان موقعیت خطرناک اشاره کرد که در میانه راه به امین قاسمی‌نژاد برخورد کرد و حسین‌زاده هم نتوانست به توپ برسد و آن را قطع کند تا این شوت در نهایت به اوت برود. مهدی مهدی‌پور، بهترین پاسور استقلال پشت این ضربه کرنر ایستاد و ارسال بلندی به تیر یک داشت و امیر ارسلان مطهری در میان غفلت مدافعان هوادار خودش را به توپ رساند و با ضربه سر چکشی، دروازه بشاگردی را در دقیقه ۸۵ باز کرد تا استقلال به گل دوم و پیروزی بخش برسد. در قایق پایانی این دیدار سبیاوش یزدانی با دریافت کارت زرد دوم از زمین بازی اخراج شد.

هوادار یک - استقلال ۲

مطهری، آبی‌ها را کوک کرد

نخست به نسبت متعادل پیگیری می‌شد و توپ و میدان در ابتدا در اختیار بازیکنان استقلال بود اما در ادامه پس از زدن گل توسط زینت، بازیکنان هوادار بازی را در اختیار گرفتند و فشار خوبی روی دروازه استقلال وارد کردند. پس از به ثمر رسیدن گل، هوادار جلوتر آمد و حتی می‌توانست به گل برسد اما ضربه سر بازیکن این تیم روی ارسال ضربه ایستگاهی معین عباسیان توسط حسین میهار شد. شاگردان فرهاد مجیدی در ادامه بازی چند شانس گل‌زنی دیگر هم داشتند که مهم‌ترین آن‌ها در دقیقه ۳۵ بود که مدافعان هوادار خودشان را مقابل شوت زینت قرار دادند و مانع باز شدن دروازه‌شان شدند. در این بین، هوادار بیشتر روی توانایی‌های معین عباسیان در ارسال ضربات ایستگاهی و کرنر و اوت دستی حساب باز کرده بود و فشار خوبی هم از این طریق روی دروازه استقلال وارد کرد. شاگردان عنایتی در نهایت پس از ارسال بلند اوت توسط عباسیان، توپ را در شلوغی محوطه جریمه به مهدی عبدی رساندند و این بازیکن پاس تند و تیزی به شش قدم استقلال فرستاد تا محمد جواد محمدی روی غفلت مدافعان، توپ را قطع کند و دروازه حسینی در دقیقه ۴۰ باز شود.

در دیدار معوقه از هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال، هوادار را شکست داد. به گزارش ایسنا، هوادار و استقلال دیروز (جمعه) در چارچوب دیدار معوقه از هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال به مصاف هم رفتند که این دیدار با پیروزی ۲ بر یک استقلال به پایان رسید. با این نتیجه استقلال ۳۸ امتیازی شد و با سه امتیاز بیشتر نسبت به پرسپولیس، صدرنشین ماند. هوادار هم با ۱۴ امتیاز در رده دوازدهم جدول رده‌بندی قرار گرفت. گل‌های این دیدار را زینت در دقیقه ۱۰ (پنالتی) و مطهری در دقیقه ۸۵ برای استقلال و محمد جواد محمدی در دقیقه ۴۰ برای هوادار به ثمر رساندند. نیمه نخست: امین قاسمی‌نژاد که برای اولین بار در ترکیب ابتدایی استقلال قرار گرفته بود، در دقیقه ۱۰ نفوذ خوبی به داخل محوطه جریمه هوادار داشت و روی بی‌تجربگی محمد حسینی، مدافع حریف و تیزهوشی خودش توانست یک ضربه پنالتی برای استقلال کسب کند. رودی زینت، مهاجم اهل بنین استقلال پشت این ضربه پنالتی ایستاد و برخلاف سیرچه بشاگردی شوتش را زد و دروازه هوادار را باز کرد. بازی در نیمه